
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9756 1/2

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
2
7

JUEVES, 21 DE MARZO DE 2013 - BOC NÚM. 56

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2013-4127   Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Es-
tatutario Fijo en la categoría estatutaria de Calefactor de Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y asignación de 
plazas ofertadas.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/18/2009, de 21 de agosto, por la que se convocaron pruebas selectivas para 
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de 
Calefactor de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, vista la pro-
puesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 8 de marzo de 
2013 y según lo previsto en la base 10.1 de dicha convocatoria, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Calefactor de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes aprobados 
que han obtenido plaza en el proceso de selección relacionados en el Anexo a esta resolución, 
ordenados de acuerdo con la puntuación fi nal obtenida. 

 SEGUNDO.-Asignar a los aspirantes aprobados las plazas ofertadas que fi guran junto a cada 
aspirante en el citado anexo. 

 TERCERO.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la 
base 10.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre ads-
crita la plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, decayendo en su derecho quienes no se 
incorporen a su destino en dicho plazo por causas imputables al interesado no justifi cadas. 

 CUARTO.- El destino adjudicado tendrá carácter defi nitivo. 

 Sirva la presente resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Publicas y Procedimiento Administrativo Común. 

 Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso de alzada ante el Consejo de Go-
bierno de Cantabria, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación. 

 Santander, 13 de marzo de 2013. 

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales, 

 Mª José Sáenz de Buruaga Gómez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9757 2/2

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
2
7

JUEVES, 21 DE MARZO DE 2013 - BOC NÚM. 56

  
ANEXO 

CATEGORÍA: CALEFACTOR 
 

TURNO LIBRE 
 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI CENTRO LOCALIDAD (1) 

1º MATEO SOTA, JOSE DOMINGO 20208569X 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

2º GALAN TORRES, PEDRO 13750057J 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

3º ALVAREZ LAVIN, FRANCISCO 
JAVIER 20192919T 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

4º RUIZ TORRE, JOSE MARIA 20188969Y 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

5º LAVIN CANALES, RICARDO 13744158W 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

6º FERNANDEZ CIRES, JOSE ANTONIO 13766982X 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

7º CENTENO REINA, VICENTE 
JERONIMO 20219224Q 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

8º PELAYO MENOCAL, ENRIQUE 13780332C 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

9º CAGIGAS CIMIANO, ATILANO 13794661C 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

10º VEGA GUTIERREZ, EUGENIO 11078555F 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

11º FINOCCHIETTI, DANIELE Y0376848F 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

12º LAMADRID MARCO, FELIX 13727144P 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

 
 
(1) La localidad se corresponde con la ubicación de la Gerencia correspondiente. 

  

 2013/4127 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-03-19T10:51:10+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




